
GOBIERNOS REGIONALES Partida 31

CA NOMBRE SERVICIO PR

N° 

personas

%

01 Gobiernos Regionales 01 389 1.600 14 2.003 1.193 2.170 2.284 114 5,3% 92,3% 134,1%

61 Gobierno Regional de Tarapacá 01 15 100 1 116 59 125 129 4 3,2% 92,8% 169,5%

62 Gobierno Regional de Antofagasta 01 14 91 1 106 70 121 128 7 5,8% 87,6% 130,0%

63 Gobierno Regional de Atacama 01 21 91 1 113 70 128 131 3 2,3% 88,3% 130,0%

64 Gobierno Regional de Coquimbo 01 23 103 1 127 70 146 150 4 2,7% 87,0% 147,1%

65 Gobierno Regional de Valparaíso 01 28 104 1 133 97 149 157 8 5,4% 89,3% 107,2%

66 Gobierno Regional de O'Higgins 01 13 101 1 115 70 121 124 3 2,5% 95,0% 144,3%

67 Gobierno Regional del Maule 01 32 107 1 140 75 149 155 6 4,0% 94,0% 142,7%

68 Gobierno Regional del Biobío 01 27 123 1 151 82 168 172 4 2,4% 89,9% 150,0%

69 Gobierno Regional de la Araucanía 01 25 121 1 147 70 154 157 3 1,9% 95,5% 172,9%

70 Gobierno Regional de Los Lagos 01 21 113 1 135 82 143 166 23 16,1% 94,4% 137,8%

71 Gobierno Regional de Aysén 01 30 94 1 125 73 133 139 6 4,5% 94,0% 128,8%

72 Gobierno Regional de Magallanes 01 18 94 0 112 73 118 127 9 7,6% 94,9% 128,8%

73 Gobierno Regional Metropolitano de Santiago 01 22 168 0 190 109 201 212 11 5,5% 94,5% 154,1%

74 Gobierno Regional de Los Ríos 01 26 95 1 122 70 133 136 3 2,3% 91,7% 135,7%

75 Gobierno Regional de Arica y Parinacota 01 29 75 1 105 61 114 119 5 4,4% 92,1% 123,0%

76 Gobierno Regional de Ñuble 01 45 20 1 66 62 67 82 15 22,4% 98,5% 32,3%

Total general 389 1.600 14 2.003 1.193 2.170 2.284 114 5,3% 92,3% 134,1%

(a)

(b)

A junio de 2022, los Gobiernos Regionales dependen de la partida 05; específicamente se encuentran contemplados en el programa 053401. Estas instituciones serán

traspasadas a la nueva partida 31 en el año 2023. Por este motivo, y para efectos de presentación de estos cuadros, el personal en funciones se informa en esta nueva partida y

se excluye de la partida 05.

Corresponde a la dotación máxima de personal establecida en 2022 para el programa 053401.
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GOBIERNOS REGIONALES Partida 31

Dotación Efectiva de Personal al 30 de junio de 2022, según estamentos

CA NOMBRE SERVICIO PR

01 Gobiernos Regionales 01 16 138 1.313 127 364 45 2.003

61 Gobierno Regional de Tarapacá 01 1 10 77 10 12 6 116

62 Gobierno Regional de Antofagasta 01 1 9 74 12 10 0 106

63 Gobierno Regional de Atacama 01 1 9 65 8 27 3 113

64 Gobierno Regional de Coquimbo 01 1 10 84 6 26 0 127

65 Gobierno Regional de Valparaíso 01 1 14 90 8 18 2 133

66 Gobierno Regional de O'Higgins 01 1 6 67 9 32 0 115

67 Gobierno Regional del Maule 01 1 11 76 3 44 5 140

68 Gobierno Regional del Biobío 01 1 9 107 2 28 4 151

69 Gobierno Regional de la Araucanía 01 1 6 106 13 17 4 147

70 Gobierno Regional de Los Lagos 01 1 8 101 7 18 0 135

71 Gobierno Regional de Aysén 01 1 9 75 8 30 2 125

72 Gobierno Regional de Magallanes 01 1 7 75 5 15 9 112

73 Gobierno Regional Metropolitano de Santiago 01 1 7 127 18 37 0 190

74 Gobierno Regional de Los Ríos 01 1 8 80 6 24 3 122

75 Gobierno Regional de Arica y Parinacota 01 1 7 64 10 19 4 105

76 Gobierno Regional de Ñuble 01 1 8 45 2 7 3 66

Total general 16 138 1.313 127 364 45 2.003
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